СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОВАЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 04 апрель 2025 г.               № 245
         с. Ковалево

 О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов Ковалевского сельского
поселения Лискинского муниципального района
Воронежской области от 14.11.2015 № 14
«О налоге на имущество физических лиц»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Ковалевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Ковалевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 14.11.2015 № 14 «О налоге на имущество физических лиц» (в ред. №146 от 27.04.2018, №207 от 28.06.2019, №217 от 30.09.2019, №243 от 20.02.2020, №204 от 21.06.2024, №219 от 25.10.2024) (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Решения дополнить подпунктом 3) следующего содержания:
«3) 2,5 процента в отношении:
- объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ковалёвский  муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ковалёвского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но  не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
 Ковалевского сельского поселения                                             С.Н. Рубанова

 Глава Ковалевского сельского поселения                                   Е.К.Гайдук